—1—

关于开展2022年第三季度南海区规上企业研发
经费投入摸底填报工作的通知

各镇（街道）、各有关单位：

为规范企业研发经费投入管理工作，根据区委区政府的工作

部署，自 2022 年起启动规上企业研发经费投入季度摸底填报工

作，现将第三季度填报的相关事项通知如下：

一、填报对象：南海区符合研发经费纳统的“四上”企业。

二、填报时间：10月 26日-11月 13日 17:00。

三、审核截止时间：11月 18日 17:00。

四、填报内容：

（一）项目表：2022年 1-9月企业研发项目情况表。

（二）活动表：2022年 1-9月企业研究开发活动情况表。

五、填报要求

（一）2022年第三季度填报启用新系统，请填报单位登录“南

海企业创新管理平台”（https://kjjrd.nanhai.gov.cn/）进行填写。首

次登录的账号是 18 位统一社会信用代码，初始密码是

kjjqysb@2022。登录后请企业按系统提示修改密码，后续用新密

码登录即可。（具体操作培训视频科可扫附件 1二维码进行观看）

（二）填报单位登陆后请认真填报项目表和活动表，提交后

经后台审核通过后即完成上报，填报单位无需打印报表纸质件上

交。

—2—

六、注意事项

（一）请各镇（街道）高度重视研发经费投入季度摸底填报

工作，安排专职工作人员负责具体事项，积极动员和督促辖区内

的规上企业按时填报。

（二）各镇（街道）统计中心协助通知纳统企业进行填报。

（三）符合研发经费纳统的“四上”企业原则上必须填报，

季报摸底填报将作为享受《佛山市南海区促进科技企业创新发展

扶持办法》中研发费用增长、研发投入归集工作补贴的必要条件，

请各企业高度重视，认真按时完成填报工作。

七、联系方式

（一）统计指标解释联系人：广东维度统计师事务所有限公

司，片区联系人如下

1.桂城街道、大沥镇：黄金活 18620951747

2.西樵镇、九江镇、丹灶镇：曾少景 18819276159

3.里水镇：梁嘉明 13049175647

4.狮山镇：王淑莹 13927731544、孔雪萍 13074214401

（二）业务咨询联系人：

南海区科技局，黄芬玲，86315036

附件：1.新系统操作培训视频

2.企业答疑群

佛山市南海区科学技术局

2022年 10月 25日

—3—

附件 1

新系统操作视频

系统操作教程 填表教程

—4—

附件 2

企业答疑群

桂城街道、大沥镇

Q群号码 239792344
西樵镇、九江镇、丹灶镇

Q群号码 647735590

里水镇

Q群号码 344702924
狮山镇

Q群号码 493297928